



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ
"Diego Luis Córdoba"
NIT:891680089-4
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2020

ELEMENTOS	MODALIDAD DE CONTRATACION	CODIGO PRESUPUESTAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	TRIMESTRE
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	90	13.100	1.179.000	1
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	350	11.500	4.025.000	1
Biodiesel bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	120	10.700	1.284.000	1
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						6.488.000	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
ALCOHOL BOTELLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	140	4.300	602.000	1
ALGODÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	5.500	220.000	1
AMBIENTADOR AEROSOL 63 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	17.300	1.384.000	1
AMBIENTADOR CONO GLADE X 170	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	8.600	172.000	1
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	18.700	1.122.000	1
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	980	4.800	4.704.000	1
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	6.200	248.000	1
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	18.800	376.000	1
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Paca	100	6.200	620.000	1
TABLERO PABLO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	9.700	970.000	1
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	6.800	680.000	1
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	75	7.500	562.500	1
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	8	5.500	44.000	1
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	9.700	388.000	1
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	25.300	1.265.000	1
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	35.000	2.450.000	1
TAPA BOCAS DESECHABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	90	21.400	1.926.000	1
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	160	12.500	2.000.000	1
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	7.300	511.000	1
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	2.400	240.000	1
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	5.200	364.000	1

BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1400	5.300	7.420.000	1
JABON LIQUIDO PARA LOZA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	190	6.700	1.273.000	1
JABON LIQUIDO PARA MANOSX500	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	130	14.500	1.885.000	1
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	2.300	92.000	1
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	8.500	850.000	1
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1200	2.500	3.000.000	1
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	110	10.600	1.166.000	1
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	7.200	360.000	1
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	19.800	594.000	1
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	320	20.600	6.592.000	1
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	29.500	1.475.000	1
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	5.800	1.450.000	1
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	6.800	1.360.000	1
SERVILLETA FAMILIA PARTIDAX220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	340	3.900	1.326.000	1
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	90	3.900	351.000	1
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	4.700	1.880.000	1
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	4.100	1.640.000	1
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	3.500	1.400.000	1
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						54.962.500	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	75	182.300	13.672.500	1
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	75	202.500	15.187.500	1
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	80	2.700	216.000	1
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	90	3.800	342.000	1
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	120	20.600	2.472.000	1
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	85	14.200	1.207.000	1
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	19.500	975.000	1
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	55	6.700	368.500	1
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	450	2.300	1.035.000	1
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	450	2.600	1.170.000	1
Sobres carta Prensados UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1310	10.200	13.362.000	1
Sobres Oficio Prensados UTCH	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1310	15.100	19.781.000	1
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	4.150	207.500	1
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	5.800	348.000	1
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	380	62.400	23.712.000	1
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	60	6.750	405.000	1
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	40	70.600	2.824.000	1
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	2.400	96.000	1
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	180	16.200	2.916.000	1
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	8.600	516.000	1
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	24	4.100	98.400	1
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	65	3.700	240.500	1
Carpetas de Carton	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	2.300	69.000	1
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	42.700	854.000	1
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	24.600	615.000	1

Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	240	1.100	264.000	1
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	8.900	267.000	1
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	2.800	28.000	1
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	5.200	104.000	1
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	36	1.400	50.400	1
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	19.100	573.000	1
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	23.500	352.500	1
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	35	7.600	266.000	1
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	220	3.700	814.000	1
Agendas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4100	18.500	75.850.000	1
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	5	60.000	300.000	1
Carpetas 4 Aletas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	14000	5.300	74.200.000	1
Carpetas Grandes para Grados	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	1800	45.000	81.000.000	1
Cajas para Archivar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4000	10.500	42.000.000	1
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	26.000	650.000	1
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	120	1.800	216.000	1
Sobre de Manila Extra oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	3.100	310.000	1
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	95	1.700	161.500	1
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	21.500	107.500	1
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	13.200	66.000	1
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	3	7.900	23.700	1
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	3	9.700	29.100	1
Papel Quimico Original 100*70cc	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	4	165.000	660.000	1
Papel Quimico Intermediario 100*70cc	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	4	165.000	660.000	1
Papel Quimico Final 100*70cc	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	165.000	330.000	1
Papel Propalcote 115 gr,100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	173.000	346.000	1
Papel Propalcote 200 gr,100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	173.000	346.000	1
Papel Opalina 220gr. 100 * 70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	650.000	1.300.000	1
Papel Opalina 180gr. 100 * 70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	650.000	1.300.000	1
Cartulina Blanca 180 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	300.000	600.000	1
Cartulina Verde 180 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	300.000	600.000	1
Cartulina Amarillo 180 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	300.000	600.000	1
Cartulina Azul 180 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	300.000	600.000	1
Cartulina Negra 180 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	1	300.000	300.000	1
Cartulina Rosada 180 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	300.000	600.000	1
Mantillas doble Carta 3 Lonas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	60.000	120.000	1
Colbon Papel	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	40.000	40.000	1
Colbon Madera	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	1	40.000	40.000	1
Sello Retractil Handi S-1722	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	80.000	160.000	1
Sello Retractil Handi S-1723	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	80.000	160.000	1
Sello Madera 6*2 5 cc A 10*6,0cm - 1723	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	70.000	210.000	1
Fotopolimero Liquido	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	90.000	90.000	1
Plancha Poliester Doble carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	300.000	600.000	1
Plancha Poliester Archivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	300.000	600.000	1
Cueritos Azul	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	1	3.500.000	3.500.000	1
Carton Industrial 2mm 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	450.000	4.500.000	1
Cartón Industrial 1,5 mm. 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	450.000	4.500.000	1
Cinta dorada 3"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	45.000	90.000	1
Papel periodico Normal 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	115.000	230.000	1

Papel periodico Verde 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	115.000	230.000	1
Papel periodico Amarillo 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	115.000	230.000	1
Papel periodico Rosada 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	115.000	230.000	1
Papel periodico Azul 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	ROLLOS	2	115.000	230.000	1
Kimberly B.Graint 180gr 100*80 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	890.000	890.000	1
Kimberly Marfil 180gr 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	890.000	890.000	1
Papel Bond Blanco 60 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	190.000	190.000	1
Papel Bond Amarillo 60 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	190.000	190.000	1
Papel Bond Azul 60 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	190.000	190.000	1
Papel Bond Verde 60 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	190.000	190.000	1
Papel Bond Rosado 60 gr. 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	1	190.000	190.000	1
Papel Bond Carta 75 gr. 28*21,5 100*70cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	10	155.000	1.550.000	1
Papel Bond Oficio 75 gr. 33*21,5 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	10	165.800	1.658.000	1
Papel Adhesivo 100*70 cm	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CAJA	2	130.000	260.000	1
Sello de caja Shiny S-844	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	35.000	70.000	1
Sello de caja Shiny S-843	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	35.000	70.000	1
Sello de caja Shiny S-842	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	35.000	70.000	1
Sello Redondo Caja Shiny	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	58.000	116.000	1
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						410.848.600	
TONER PARA IMPRESORA							
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	70	290.000	20.300.000	1
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	278.000	6.950.000	1
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	578.000	8.670.000	1
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	380.000	5.700.000	1
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	210.000	6.300.000	1
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	67.900	1.697.500	1
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	72.000	1.800.000	1
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	58.000	1.160.000	1
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	56.500	1.130.000	1
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	245.500	4.910.000	1
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	1.375.000	5.500.000	1
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	74.000	592.000	1
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	79.500	636.000	1
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	320.000	1.280.000	1
Tinta Litografica Negra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	KILO	2	250.000	500.000	1
Tinta Litografica Magenta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	KILO	1	350.000	350.000	1
Tinta Litografica Verde	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	KILO	2	480.000	960.000	1
Tinta Litografica CIAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	KILO	2	400.000	800.000	1
Tinta Litografica Azul Bronc	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	KILO	1	650.000	650.000	1
Tinta Litografica Amarilla	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	KILO	2	480.000	960.000	1
TOTAL TONER PARA IMPRESORA						70.845.500	
REPUESTOS ELECTRICOS							

Balastos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	58.000	2.320.000	1
Balastos de 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	110	49.500	5.445.000	1
Balastos de 4x17 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	65	39.400	2.561.000	1
Tubos de 39 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	308	10.600	3.264.800	1
Tubos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	44	19.500	858.000	1
Tubos de 32 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	65	8.000	520.000	1
Led driver de 24x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	410	51.000	20.910.000	1
Led driver de 18x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	120	42.000	5.040.000	1
Alambre ele rig n12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	MTRO	225	1.700	382.500	1
Alambre duplex 2x12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	METRO	125	4.600	575.000	1
Interruptor doble	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	46	9.500	437.000	1
Cajas primaria de 15kva	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	46	272.600	12.539.600	1
Llave para lavaplatos acullave	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	18	69.200	1.245.600	1
Llave para lavaplatos doble	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	18	60.100	1.081.800	1
Kit de tanque sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	50.700	760.500	1
Juego de llave para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	50.000	1.000.000	1
Sifon completo para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	35.300	706.000	1
Sifon para lavaplatos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	6.500	130.000	1
Sifon para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	17.100	342.000	1
Acople sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	22	37.300	820.600	1
Acople lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	22	42.400	932.800	1
Acople lavaplastos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	22	41.500	913.000	1
Push para sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	27	47.400	1.279.800	1
Push para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	9.000	135.000	1
Llave Terminal Metal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	28.100	337.200	1
Led Driver de 24*1w. Sobre Poner	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	56.400	676.800	1
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						65.214.000	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	420	450	189.000	1
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	150	5.800	870.000	1
Ponchadora de Impacto DP para Jack RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	142.000	426.000	1
Ponchadora de RJ45	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	146.000	292.000	1
Patch Cord Cat 6 2MT RJ45 Azul Certificado	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	75	17.500	1.312.500	1
Tornillo Drywall 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	28	250	7.000	1
Tornillo Drywall 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	260	300	78.000	1
Chazo Plastico "PP de Impacto 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	255	300	76.500	1
Chazo Plastico "PP de Impacto 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	265	250	66.250	1
Caja de canaleta dexion 40*25 PVC con Adhesivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	18.000	180.000	1
Pares de Guantes de Nitrilo Antipinchazos y Antic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	9.000	72.000	1
Cinta aislante 3M 1700	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	77.000	385.000	1
Cinta Gris aislante 3M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	59.000	295.000	1
Caja de Sobreponer Dexion	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	4.600	92.000	1
Faceplante Sencillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	3.800	76.000	1

Bolsa de Amarres Grandes Dexson 20CM * 100 U	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	17.500	262.500	1
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	37.000	555.000	1
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	22.600	226.000	1
Sopladora Aspiradora Dewalt DWB800 Watts	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	410.000	820.000	1
Tarjeta de Red PCI Express Perfil Bajo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	55.000	550.000	1
Tarjeta de Red PCI Express Inalambrica	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	70.000	700.000	1
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	35	35.000	1.225.000	1
Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	35	22.000	770.000	1
Combo Teclado / Mouse USB Microsoft	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	95.000	950.000	1
Guantes de nylon Super Flex N, sin costuras y cor	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	8.000	160.000	1
Kit completo para trabajos verticales hasta 30m de	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	2.938.000	5.876.000	1
Atornillador Luz Led Inalambrico Dewalt Dcf060-b	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	250.000	500.000	1
Ponchadora Cat 6a Amp	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	400.000	1.600.000	1
Juego de destornillador Proskit 57 en 1 SD-9857M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	155.000	310.000	1
Combo Ponchadora De Impacto Con Herramienta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	40.000	160.000	1
Ponchadora Rj45 Y Rj11 Cableado Estructurado	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	118.500	474.000	1
Limpiador Electronico 300ml 68115-8008 Crc	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	250.000	2.500.000	1
Pelacable Coaxial Y Utp Steren	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	4	42.000	168.000	1
Kit De Herramientas Para Redes De Pc Proskit Pl	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	1.278.000	2.556.000	1
Justech Precision Screwdriver Set 82 En 1 Mini P	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	185.000	370.000	1
WORKPRO Juego de alicates de 7 piezas (8 "pinz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	190.000	380.000	1
Tijera De Lamina Aviación Stanley Fatmax Derech	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	80.000	160.000	1
Ubermann Gafas Seguridad X5 Gris	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	5	50.000	250.000	1
Stanley Remachadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	1	150.000	150.000	1

TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS

26.089.750

SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE

VENTILADOR PEDESTAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	20	190.000	3.800.000	1
---------------------	------------------------	---------	--------	----	---------	-----------	---

TOTAL SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE

3.800.000

MUEBLES Y ENSERES

ESCRITORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	30	1.200.000	36.000.000	1
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	1.300.000	5.200.000	1
SILLA EJECUTIVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	760.000	7.600.000	1
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	20	260.000	5.200.000	1
DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	620.000	1.860.000	1
MESA DE JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	2	450.000	900.000	1
SILLA PARA JUNTAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	12	560.000	6.720.000	1
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	8	3.160.000	25.280.000	1

TOTAL MUEBLES Y ENSERES

88.760.000

EQUIPOS DE COMPUTO

COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	20	7.500.000	150.000.000	1
COMPUTADOR PORTÁTIL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	3.400.000	17.000.000	1
COMPUTADOR GRAFICO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	9.800.000	9.800.000	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	8	2.450.000	19.600.000	1
IMPRESORA HP LASER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	1.500.000	7.500.000	1
PLOTER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1	65.000.000	65.000.000	
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						268.900.000	
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES							
VIDEO BEAM	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	2.800.000	28.000.000	1
SCANNER	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	4	2.150.000	8.600.000	1
TOTAL EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCIÓN, RADIO, TELEVISIÓN, SEÑALES						36.600.000	
BOTONES							
BOTON DE GRADUACION CON LOGO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCÓ "DIEGO LUIS CORDOBA"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3.200	9800	31.360.000	1
TOTAL BOTONES						31.360.000	
TOTAL PAA PRIMER TRIMESTRE						1.063.868.350	
PAA SEGUNDO TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	110	13.100	1.441.000	2
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	780	11.500	8.970.000	2
Biodiesel bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	190	10.700	2.033.000	2
Terpel Maxter 15w40	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	15	14.800	222.000	2
Terpel Celer 20w50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	8	18.000	144.000	2
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE						12.810.000	
ELEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEO							
ALCOHOL BOTELLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	80	4.300	344.000	2

ALGODÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	5.500	110.000	2
AMBIENTADOR AEROSOL 63 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	17.300	692.000	2
AMBIENTADOR CONO GLADE X 170	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	8.600	86.000	2
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	18.700	561.000	2
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	900	4.800	4.320.000	2
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	6.200	155.000	2
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	12	18.800	225.600	2
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Paca	50	6.200	310.000	2
TABLERO PABLO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	9.700	485.000	2
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	6.800	340.000	2
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	35	7.500	262.500	2
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	5.500	27.500	2
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	9.700	194.000	2
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	25.300	632.500	2
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	35.000	1.400.000	2
TAPA BOCAS DESECHABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	21.400	1.070.000	2
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	12.500	1.250.000	2
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	7.300	365.000	2
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	2.400	144.000	2
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	5.200	208.000	2
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	850	5.300	4.505.000	2
JABON LIQUIDO PARA LOZA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	110	6.700	737.000	2
JABON LIQUIDO PARA MANOSX500	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	14.500	1.015.000	2
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	2.300	46.000	2
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	8.500	510.000	2
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	870	2.500	2.175.000	2
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	10.600	636.000	2
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	45	7.200	324.000	2
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	19.800	396.000	2
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	150	20.600	3.090.000	2
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	29.500	590.000	2
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	140	5.800	812.000	2
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	130	6.800	884.000	2
SERVILLETA FAMILIA PARTIDAX220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	215	3.900	838.500	2
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	3.900	234.000	2
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	170	4.700	799.000	2
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	170	4.100	697.000	2
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	170	3.500	595.000	2
TOTAL ELEMENTOS CAFETERIA Y ASEO						32.065.600	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	70	182.300	12.761.000	2

Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	70	202.500	14.175.000	2
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	60	2.700	162.000	2
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	80	3.800	304.000	2
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	95	20.600	1.957.000	2
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	14.200	852.000	2
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	19.500	585.000	2
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	45	6.700	301.500	2
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	2.300	690.000	2
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	300	2.600	780.000	2
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	4.150	166.000	2
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	5.800	290.000	2
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	380	62.400	23.712.000	2
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	50	6.750	337.500	2
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	30	70.600	2.118.000	2
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	35	2.400	84.000	2
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	145	16.200	2.349.000	2
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	8.600	430.000	2
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	4.100	82.000	2
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	45	3.700	166.500	2
Carpetas de Carton	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	2.300	46.000	2
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	42.700	640.500	2
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	24.600	369.000	2
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	210	1.100	231.000	2
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	8.900	178.000	2
Reglas Medianas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	6	2.800	16.800	2
Regla Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	6	5.200	31.200	2
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	36	1.400	50.400	2
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	19.100	382.000	2
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	23.500	352.500	2
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	7.600	228.000	2
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	220	3.700	814.000	2
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	4	60.000	240.000	2
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	26.000	650.000	2
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	105	1.800	189.000	2
Sobre de Manila Extra oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	3.100	310.000	2
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	1.700	119.000	2
Sellos para Numerar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	21.500	107.500	2
Sellos de Fecha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	13.200	66.000	2
Almohadillas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	2	7.900	15.800	2
Tinta para Sellos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	2	9.700	19.400	2
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						67.358.600	
TONER PARA IMPRESORA							
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	55	290.000	15.950.000	2
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	18	278.000	5.004.000	2

TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	578.000	5.780.000	2
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	380.000	11.400.000	2
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	210.000	4.200.000	2
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	67.900	814.800	2
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	72.000	864.000	2
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	58.000	580.000	2
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	56.500	565.000	2
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	245.500	1.964.000	2
TONER HP 16A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	2	1.375.000	2.750.000	2
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	74.000	592.000	2
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	79.500	636.000	2
TONER HP 214 A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	3	320.000	960.000	2
TOTAL TONER PARA IMPRESORA						52.059.800	
REPUESTOS ELECTRICOS							
Balastos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	58.000	4.640.000	2
Balastos de 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	130	49.500	6.435.000	2
Balastos de 4x17 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	70	39.400	2.758.000	2
Tubos de 39 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	320	10.600	3.392.000	2
Tubos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	50	19.500	975.000	2
Tubos de 32 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	85	8.000	680.000	2
Led driver de 24x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	170	51.000	8.670.000	2
Led driver de 18x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	170	42.000	7.140.000	2
Alambre ele rig n12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	290	1.700	493.000	2
Alambre duplex 2x12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	160	4.600	736.000	2
Interruptor doble	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	9.500	380.000	2
Kit de tanque sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	272.600	5.452.000	2
Juego de llave para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	50.000	1.250.000	2
Sifon completo para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	35.300	706.000	2
Sifon para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	17.100	342.000	2
Acople sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	37.300	746.000	2
Push para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	9.000	135.000	2
Llave terminal metal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	28.100	337.200	2
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						45.267.200	
ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS							
Conectores RJ 45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	700	450	315.000	2
Jack RJ45 CAT 6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	640	5.800	3.712.000	2
Tornillo Drywall 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	170	250	42.500	2
Tornillo Drywall 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	260	300	78.000	2
Chazo Plastico "PP de Impacto 1"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	255	300	76.500	2
Chazo Plastico "PP de Impacto 3/4"	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	265	250	66.250	2
Caja de canaleta dexion 40*25 PVC con Adhesivo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	18.000	540.000	2

Pares de Guantes de Nitrilo Antipinchazos y Antic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	9.000	225.000	2
Cinta aislante 3M 1700	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	77.000	616.000	2
Cinta Gris aislante 3M	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	59.000	354.000	2
Caja de Sobreponer Dexon	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	4.600	138.000	2
Faceplante Sencillo	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	35	3.800	133.000	2
Bolsa de Amarres Grandes Dexson 20CM * 100 U	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	25	17.500	437.500	2
Rollo Espiral de Plastico para cobertura de Cables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	37.000	740.000	2
Kit Tapaboca Respirador Industrial	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	20	22.600	452.000	2
Teclado Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	35.000	1.400.000	2
Mouse Genius USB	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	22.000	880.000	2
Router	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	1.200.000	12.000.000	2
TOTAL ACCESORIOS EQUIPOS DE PROCEDATOS						22.205.750	
SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACIÓN DEL AIRE							
VENTILADOR PEDESTAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	15	190.000	2.850.000	2
TOTAL SUMINISTRO DE CALEFACION, VENTILACIÓN Y CIRCULACION DEL AIRE						2.850.000	
MOBILIARIO INSTITUCIONAL							
SILLAS UNIVERSITARIAS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	1300	160.000	208.000.000	2
TOTAL MOBILIARIO INSTITUCIONAL						208.000.000	
MUEBLES Y ENSERES							
ESCRITORIOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	10	1.200.000	12.000.000	2
SILLA PRESIDENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	1.300.000	3.900.000	2
SILLA EJECUTIVA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	5	760.000	3.800.000	2
SILLA FIJA INTERLOCUTORA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	27	260.000	7.020.000	2
DISPENSADOR DE AGUA FRIA CALIENTE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	8	620.000	4.960.000	2
ARCHIVADOR 4 GAVETAS	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	8	1.000.000	8.000.000	2
AIRE ACONDICIONADO	2 CONTRATACION DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	3.160.000	18.960.000	2
TOTAL MUEBLES Y ENSERES						58.640.000	
EQUIPOS DE COMPUTO							
COMPUTADOR DE ESCRITORIO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	6	4.340.000	26.040.000	2
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20101	UNIDAD	3	2.450.000	7.350.000	2
TOTAL EQUIPOS DE COMPUTO						33.390.000	

TOTAL PAA SEGUNDO TRIMESTRE							534.646.950
PAA TERCER TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	125	13.100	1.637.500	3
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	810	11.500	9.315.000	3
Biodiesel bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	205	10.700	2.193.500	3
Terpel Maxter 15w40	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	CUARTO	15	14.800	222.000	3
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							13.368.000
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
ALCOHOL BOTELLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	4.300	258.000	3
ALGODÓN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	5.500	110.000	3
AMBIENTADOR AEROSOL 63 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	17.300	692.000	3
AMBIENTADOR PALITOS RATTAN	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	18.700	280.500	3
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	680	4.800	3.264.000	3
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	6.200	62.000	3
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	8	18.800	150.400	3
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Paca	60	6.200	372.000	3
TABLERO PABLO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	9.700	582.000	3
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	6.800	408.000	3
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	7.500	187.500	3
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4	5.500	22.000	3
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	9.700	145.500	3
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	25.300	506.000	3
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	35.000	700.000	3
TAPA BOCAS DESECHABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	21.400	642.000	3
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	35	12.500	437.500	3
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	7.300	146.000	3
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	2.400	60.000	3
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	5.200	156.000	3
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	560	5.300	2.968.000	3
JABON LIQUIDO PARA LOZA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	120	6.700	804.000	3
JABON LIQUIDO PARA MANOSX500	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	55	14.500	797.500	3
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	2.300	46.000	3
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	8.500	212.500	3
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	850	2.500	2.125.000	3
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	45	10.600	477.000	3
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	7.200	144.000	3
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	19.800	297.000	3

CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	280	20.600	5.768.000	3
CAFÉ JUAN VALDES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	29.500	442.500	3
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	120	5.800	696.000	3
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	120	6.800	816.000	3
SERVILETA FAMILIA PARTIDAX220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	180	3.900	702.000	3
MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	3.900	273.000	3
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	4.700	1.880.000	3
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	4.100	1.640.000	3
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	3.500	1.400.000	3
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						30.669.900	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	45	182.300	8.203.500	3
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	45	202.500	9.112.500	3
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	45	2.700	121.500	3
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	40	3.800	152.000	3
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	65	20.600	1.339.000	3
Pegastic	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	14.200	426.000	3
Tijeras	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	12	19.500	234.000	3
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	6.700	167.500	3
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	2.300	460.000	3
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	200	2.600	520.000	3
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	4.150	124.500	3
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	5.800	232.000	3
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	360	62.400	22.464.000	3
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	35	6.750	236.250	3
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	25	70.600	1.765.000	3
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	2.400	48.000	3
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	135	16.200	2.187.000	3
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	8.600	258.000	3
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	4.100	61.500	3
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	3.700	111.000	3
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	42.700	640.500	3
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	24.600	369.000	3
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	210	1.100	231.000	3
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	8.900	133.500	3
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	36	1.400	50.400	3
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	19.100	286.500	3
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	23.500	235.000	3
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	7.600	114.000	3
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	180	3.700	666.000	3
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	4	60.000	240.000	3
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	26.000	520.000	3
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	100	1.800	180.000	3

Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	1.700	119.000	3
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						52.008.150	
TONER PARA IMPRESORA							
TONER 85A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	40	290.000	11.600.000	3
TONER 83A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	278.000	4.170.000	3
TONER 55X	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	578.000	5.780.000	3
TONER 26A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	380.000	4.560.000	3
TINTA KIT EPSON 664	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	210.000	3.150.000	3
TINTA 662 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	67.900	1.018.500	3
TINTA 662 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	15	72.000	1.080.000	3
TINTA 664 NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	58.000	696.000	3
TINTA 664 COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	12	56.500	678.000	3
TONER 17A	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	245.500	2.455.000	3
TINTA 122 HP NEGRA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	74.000	592.000	3
TINTA 122 HP COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	8	79.500	636.000	3
TOTAL TONER PARA IMPRESORA						36.415.500	
REPUESTOS ELECTRICOS							
Balastos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	58.000	1.740.000	3
Balastos de 39	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	95	49.500	4.702.500	3
Balastos de 4x17 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	60	39.400	2.364.000	3
Tubos de 39 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	270	10.600	2.862.000	3
Tubos de 75 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	44	19.500	858.000	3
Tubos de 32 watt	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	65	8.000	520.000	3
Led driver de 24x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	350	51.000	17.850.000	3
Led driver de 18x1w	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	80	42.000	3.360.000	3
Alambre ele rig n12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	MTRO	210	1.700	357.000	3
Alambre duplex 2x12	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	METRO	115	4.600	529.000	3
Interruptor doble	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	9.500	285.000	3
Cajas primaria de 15kva	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	30	272.600	8.178.000	3
Kit de tanque sanitario	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	50.700	507.000	3
Juego de llave para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	50.000	500.000	3
Sifon completo para lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	35.300	353.000	3
Sifon para lavaplatos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	6.500	39.000	3
Sifon para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	17.100	102.600	3
Acople lavamanos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	42.400	254.400	3
Push para orinales	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	10	9.000	90.000	3
Llave Terminal Metal	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	UNIDAD	6	28.100	168.600	3
TOTAL REPUESTOS ELECTRICOS						45.620.100	

TOTAL PAA TERCER TRIMESTRE							178.081.650
PAA CUARTO TRIMESTRE							
ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							
Gasolina Extra	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	75	13.100	982.500	4
Gasolina corriente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	340	11.500	3.910.000	4
Biodiesel bio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	GALON	170	10.700	1.819.000	4
TOTAL ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES - COMBUSTIBLE							6.711.500
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA							
ALCOHOL BOTELLA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	4.300	86.000	4
AMBIENTADOR AEROSOL 63 ML	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	17.300	259.500	4
BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 81X112X6	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	120	4.800	576.000	4
BOLSA DE BASURA PAPELERA X 10	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	6.200	62.000	4
BOLSA PLASTICA CON AGARRADERA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	18.800	94.000	4
ESCOBA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Paca	40	6.200	248.000	4
TABLERO PABLO BLANCO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	9.700	388.000	4
RECOGEDOR DE BASURA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	40	6.800	272.000	4
CEPILLO LAVAR PISO COLOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	35	7.500	262.500	4
CEPILLO DE MANO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	4	5.500	22.000	4
CHURRUSCO LAVAR BAÑOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	9.700	97.000	4
BALDE CON ESCURRIDOR	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	25.300	379.500	4
GUANTE DE LATEX INDUSTRIAL CAJA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	18	35.000	630.000	4
TAPA BOCAS DESECHABLE	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	21.400	428.000	4
COLOR GRANULADO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	12.500	312.500	4
DESINFECTANTE LIQUIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	7.300	109.500	4
DETERGENTE EN POLVO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	2.400	48.000	4
BAYETILLA (DULCE ABRIGO)	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	5.200	104.000	4
BLANQUEADOR LIMPIDO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	450	5.300	2.385.000	4
JABON LIQUIDO PARA LOZA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	6.700	201.000	4
JABON LIQUIDO PARA MANOSX500	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	25	14.500	362.500	4
JABON REY	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	2.300	23.000	4
LUSTRAMUEBLES ROJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	8.500	127.500	4
PAPEL HIGIENICO SUPER BLANCO MEGA ROLLO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	400	2.500	1.000.000	4
PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR BLANCO DOBL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	10.600	212.000	4
DETERGENTE EN POLVO X 1000	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	7.200	108.000	4
MATAVOLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	19.800	198.000	4
CAFÉ NESCAFE TRADICIONAL	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	20.600	1.442.000	4
AROMATICA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	5.800	290.000	4
AZUCAR STICK RIOPAILA BOLSA	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	65	6.800	442.000	4
SERVILLETA FAMILIA PARTIDAX220	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	140	3.900	546.000	4

MEZCLADORES	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	35	3.900	136.500	4
VASO 10 ONZAS TRANSPARENTE X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	4.700	1.175.000	4
VASO 3,5 ONZAS TINTO X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	4.100	1.025.000	4
VASO 7 ONZAS COLOR X 50	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	250	3.500	875.000	4
TOTAL ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						14.927.000	
ELEMENTOS DE OFICINA							
Papel Bond tamaño Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	8	182.300	1.458.400	4
Papel Bond tamaño Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	8	202.500	1.620.000	4
Caja de Clip	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	15	2.700	40.500	4
Caja de Ganchos Mariposa	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	15	3.800	57.000	4
Cajas de Lapiceros negros	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	15	20.600	309.000	4
Memotacos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	15	6.700	100.500	4
Sobres de Manila Carta	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	85	2.300	195.500	4
Sobres de Manila Oficio	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	85	2.600	221.000	4
Sacaganchos	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	4.150	41.500	4
Resaltadores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	20	5.800	116.000	4
Marcadores Borrables	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	120	62.400	7.488.000	4
Ganchos para Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	20	6.750	135.000	4
Marcadores Permanentes	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	20	70.600	1.412.000	4
Borradores	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	2.400	24.000	4
A-Z	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	70	16.200	1.134.000	4
Cinta Pegante ancha	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	8	8.600	68.800	4
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	4.100	20.500	4
Corrector	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	3.700	37.000	4
Cosedora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	6	42.700	256.200	4
Perforadora	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	6	24.600	147.600	4
Lapiz	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	41	1.100	45.100	4
Colbon Grande	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	8	8.900	71.200	4
Sacapuntas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	1.400	14.000	4
Libro de Actas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	19.100	191.000	4
Libro de Contabilidad	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	6	23.500	141.000	4
Cinta Enmascarar	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	10	7.600	76.000	4
Borradores para Tablero	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	60	3.700	222.000	4
Marcador Sharpie Punta Delgada caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Caja	1	60.000	60.000	4
Bolsas de Caucho caja	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	5	26.000	130.000	4
CD	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	1.800	90.000	4
Cartulinas	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	50	1.700	85.000	4
Cinta Angosta Transparente	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20102	Unidad	30	3.200	96.000	4
TOTAL ELEMENTOS DE OFICINA						16.103.800	
DOTACION Y SUMINISTRO							

DOTACION EMPLEADOS	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20103	UNIDAD	1	187.455.546	187.455.546	4
TOTAL DOTACION Y SUMINISTRO						187.455.546	
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO							
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	2 CONTRATACIÓN DIRECTA	2A20208	UNIDAD	1	454.218.000	454.218.000	NO APLICA
TOTAL SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO						454.218.000	
TOTAL PAA CUARTO TRIMESTRE						225.197.846	
VALOR TOTAL PAA DEL 2020						2.456.012.796	

